Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 14

имени Героя России Дмитрия Шектаева»

п. Калья Североуральский городской округ

ПРИКАЗ

12.04.2024 № 96-ос

О проведении промежуточной аттестации
в 2023/2024 учебном году

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ (в ред. от 25.12.2023) «Об
образовании в Российской Федерации» (с изм. и доп. от 01.04.2024), Положением о формах,
периодичности и порядке проведения текущего контроля успеваемости и промежуточной
аттестации в МАОУ «СОШ № 14», графиком оценочных процедур на 2023/2024 учебный год,
календарными учебными графиками МАОУ «СОШ № 14», в целях организованного окончания
учебного года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести промежуточную аттестацию во 2-11 классах за 2023/2024 учебный год с
15.04.2024 г. - 15.05.2024 г. согласно графику (приложение).

2. Руководителям школьных методических объединений (далее по тексту - ШМО) в
соответствии с формами проведения промежуточной аттестации, указанными в учебном
плане МАОУ «СОШ № 14», в срок до 19.04.2024 г. составить контрольно­
измерительные материалы для проведения промежуточной аттестации по предметам и
утвердить их на заседании ШМО.

3. Результаты Всероссийских проверочных работ (далее по тексту - ВПР) засчитать
обучающимся 4-11 классов как результаты промежуточной аттестации с целью
исключения дублирования оценочных процедур (контрольных работ) в классах по тем
учебным предметам, по которым проводится ВПР для снижения учебной нагрузки на
обучающихся.

4. Учителям-предметникам:
4.1 при планировании учебной деятельности руководствоваться графиком оценочных

процедур на второе полугодие 2023/24 учебного года;
4.2 использовать для промежуточной аттестации контрольно-измерительные материалы,

разработанные МО;
4.3 провести промежуточную аттестацию согласно графику по предметам в соответствии

с указанными формами проведения;
4.4 после проведения промежуточной аттестации по предмету предоставить

заместителям директора Гороховой К.И. (2-4 классы), Никитиной Г.М. (5-8 классы),
Кутькиной Ю.Г. (9-11 классы) пакет документов: контрольно-измерительные
материалы, анализ работ, результаты промежуточной аттестации по предмету;

4.5 предоставить список отсутствующих на промежуточной аттестации обучающихся к
15.05.2024 г.

5. Заместителям директора Гороховой К.И., Никитиной Г.М., Кутькиной Ю.Г.:
5.1 обеспечить проверку работ учителями-предметниками в течение 5 дней после

написания;
5.2 провести анализ результатов промежуточной аттестации за 20234/2024 учебный год и

представить результаты на августовском педагогическом совете;

2

5.3 в случае отсутствия обучающегося по уважительной причине определить
дополнительные сроки промежуточной аттестации;

5.4 обеспечить архивирование и хранение информации о промежуточной аттестации за
2023/2024 учебный год (срок хранения 3 года).

6. Классным руководителям 2-11 классов:
6.1 информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и

формах промежуточной аттестации не позднее, чем за семь календарных дней до
начала промежуточной аттестации;

6.2 после проведения промежуточной аттестации в течение семи дней после написания
ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с результатами
промежуточной аттестации.

7. Ответственному лицу за размещение информации Тимиргалиевой А.В. разместить
информацию о сроках промежуточной аттестации не позднее, чем за семь календарных
дней до начала промежуточной аттестации.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Никитину Г.М.

И.о. директора МАОУ «СОШ № 14» Г.М. Никитина

3

Приложение
к приказу МАОУ «СОШ № 14»
от 12.04.2024 г. № 96-ос

ГРАФИК
проведения промежуточной аттестации

в 2023/2024 учебном году

Класс Предмет Форма Дата
2 Изобразительное искусство Выполнение рисунков 24.04

Иностранный язык (английский) Словарный диктант, перевод с
иностранного языка на русский 07.05

Литературное чтение Техника чтения, тематический тест 25.04
Литературное чтение: читаем об
Урале Творческая работа 26.04

Математика ВПР 23.04
Музыка Тематический тест 30.04
Окружающий мир ВПР 25.04
Русский язык ВПР 18.04
Технология Проект 03.05
Физическая культура Сдача нормативов, тематический тест 06.05

3 Изобразительное искусство Выполнение рисунков 06.05
Иностранный язык (английский) Контрольная работа 22.04
Литературное чтение Техника чтения, тематический тест 13.05
Литературное чтение: читаем об
Урале Творческая работа 19.04

Математика Контрольная работа 26.04
Музыка Тематический тест 24.04
Окружающий мир Тематический тест 30.04

Русский язык Диктант с грамматическим заданием,
изложение 10.05

Технология Проект 03.05
Физическая культура Сдача нормативов, тематический тест 07.05

4 Изобразительное искусство Выполнение рисунков 30.04
Иностранный язык (английский) Контрольная работа 14.05
Литературное чтение Выразительное чтение, сочинение 24.04
Математика ВПР, контрольная работа 07.05
Музыка Тематический тест 02.05
Окружающий мир ВПР, проект 26.04

Русский язык ВПР, комплексная контрольная
работа, изложение 10.05

Технология Проект 22.04
Физическая культура Сдача нормативов, тематический тест 19.04

5 Биология Контрольная работа 30.04

4

-

География Контрольная работа 06.05
Изобразительное искусство Разработка предметов живописи 24.04
Иностранный язык (английский) Контрольная работа 14.05
История Контрольная работа 26.04

Литература Задания на основе анализа текста,
сочинение 13.05

Математика ВПР 19.03
Музыка Тест, индивидуальный проект 07.05
Основы информационной
безопасности Практическая работа 02.05

Основы духовно-нравственной
культуры народов России Тест 03.05

Русский язык ВПР 21.03
Смысловое чтение Комплексная контрольная работа 25.04
Технология Разработка изделий 15.05
Физическая культура Сдача нормативов, тест 23.04

6 Алгоритмическая культура Практическая работа 15.05
Биология Контрольная работа 06.05
Г еография Контрольная работа 24.04
Иностранный язык (английский) Контрольная работа 29.04
Изобразительное искусство Разработка предметов живописи 08.05
История Контрольная работа 18.04

Литература Задания на основе анализа текста,
сочинение 26.04

Математика ВПР 19.03
Музыка Тест, индивидуальный проект 03.05
Обществознание Тест 25.04
Основы духовно-нравственной
культуры народов России Тест 07.05

Русский язык ВПР 21.03
Технология Разработка изделий 30.04
Физическая культура Сдача нормативов, тест 10.05

7 Алгебра ВПР 02.04
Биология Контрольная работа 30.04
Вероятность и статистика Тест 24.04
География Контрольная работа 07.05
Геометрия Контрольная работа 10.05
Иностранный язык (английский) Контрольная работа 26.04
Изобразительное искусство Разработка предметов живописи 22.04
Информатика Индивидуальный проект 03.05
История Контрольная работа 29.04
Литература Контрольная работа, сочинение 25.04
Мир химии Тест 08.05
Музыка Тест, индивидуальный проект 14.05
Обществознание Тест 19.04
Общая физическая подготовка Участие в соревнованиях разного

уровня, сдача норм ГТО
15.05

Русский язык ВПР 04.04
Технология Разработка изделий 02.05

5

Физика ВПР 08.04
Физическая культура Сдача нормативов, тест 23.04

8 Алгебра ВПР 09.04
Биология Контрольная работа, групповой

проект 10.05

Вероятность и статистика Тест 23.04
География Контрольная работа 30.04
Геометрия Контрольная работа 14.05
Иностранный язык (английский) Контрольная работа 15.05
Информатика Индивидуальный проект 24.04
История Контрольная работа 26.04
Литература Контрольная работа, сочинение 07.05
Музыка Тест, индивидуальный проект 03.05

Обществознание Реферат 06.05
Основы безопасности
жизнедеятельности Тест 02.05

Основы комплексной
безопасности Тест 22.04

Русский язык ВПР 11.04
Технология Разработка изделий 29.04
Физика Контрольная работа, лабораторная

работа 14.05

Физическая культура Сдача нормативов, тест 13.05
Химия Контрольная работа, лабораторная

работа 19.04

Химия в расчетах и экспериментах Практическая работа 08.05

9 Алгебра Контрольная работа 29.04
Биология Контрольная работа, групповой

проект 23.04

Вероятность и статистика Тест 15.05
География Контрольная работа 30.04
Геометрия Контрольная работа 03.05
Информатика Индивидуальный проект 06.05
Иностранный язык (английский) Контрольная работа 22.04
История Индивидуальный проект 02.05
Литература Контрольная работа, сочинение 03.05
Обществознание Реферат 07.05
Общая физическая подготовка Участие в соревнованиях разного

уровня, сдача норм ГТО 24.04

Основы безопасности
жизнедеятельности Тест 14.05

Русский язык Контрольная работа, сочинение 25.04
Технология Разработка изделий 19.04
Физика Контрольная работа, лабораторная

работа 13.05

Физическая культура Сдача нормативов, тест 10.05
Химия Контрольная работа, лабораторная

работа 26.04

6

10 Алгебра Итоговая контрольная работа 06.05
Биология Итоговое тестирование 24.04
Вероятность и статистика Итоговая контрольная работа 10.05
География Итоговая контрольная работа 13.05
Геометрия Итоговая контрольная работа 07.05
Информатика Итоговый проект 14.05
Иностранный язык
(английский, немецкий) Итоговая контрольная работа 25.04

История Итоговая контрольная работа 03.05
Литература Итоговая контрольная работа 02.05
Обществознание Итоговое тестирование 30.04
Основы безопасности
жизнедеятельности Итоговое тестирование 23.04

Русский язык Итоговая контрольная работа 11.05
Физика Итоговая контрольная работа 26.04
Физическая культура Контрольные нормативы 29.04
Химия Итоговая контрольная работа 25.04

11 Алгебра Итоговая контрольная работа 30.04
Биология Итоговое тестирование 22.04
География Итоговая контрольная работа 03.05
Геометрия Итоговая контрольная работа 02.05
Информатика Итоговый проект 03.05
Иностранный язык
(английский, немецкий) Итоговая контрольная работа 23.04

История ВПР 12.03
Литература Итоговая контрольная работа 07.05
Обществознание Итоговое тестирование 06.05
Основы безопасности
жизнедеятельности Итоговое тестирование 25.04

Русский язык Итоговая контрольная работа 22.04
Физика ВПР 14.03
Физическая культура Контрольные нормативы 24.04
Химия Итоговая контрольная работа 29.04
Экономика Итоговая контрольная работа 10.05